

**دوشنبه 24 اسفند 28 ربیع الاول 15 مارس**

آغاز آخرین عملیات به منظور درهم شکستن محاصره شهر تبریز در سال 1327 هجری قمری...



آغاز آخرین عملیات به منظور درهم شکستن محاصره شهر تبریز در سال 1327 هجری قمری آخرین عملیات به منظور درهم شکستن محاصره شهر تبریز در سال 1327 هجری قمری در جریان انقلاب مشروطیت آغاز گشت. در پی حادثه به توپ بستن مجلس به دستور محمد علیشاه قاجار، تبریز به صورت مرکز تجمع مشروطه خواهان و مبارزان ضد استبداد درآمد. از این رو شاه قاجار قوای مجهزی را برای سرکوبی آنان به این شهر گسیل داشت. او همچنین از نیکلای دوم تزار روسیه درخواست کمک کرد و بدین ترتیب به اشغال رسمی آذربایجان توسط نیروهای روس تن درداد. اما مردم غیور تبریز با وجود قحطی و کمبود شدید آذوقه مدت 10 ماه ایستادگی و مبارزه کردند ولی بی کفایتی حکام قاجار باردیگر سبب شد دول استعمارگر انگلیس روسیه وارد عمل شدند و قشون روسیه به بهانه شکستن خط محاصره شهر، رساندن خواربار به مردم و حمایت از اتباع بیگانه وارد تبریز شوند. با ورود قوای روس به شهر تبریز، نیروهای شاه و دسته های ضد مشروطه از شهر دور شدند و تبریز به تصرف قوای روس درآمد.

درگذشت میرسید محمد بقاء از شاعران و خوشنویسان نامدار در سال 1331 هجری قمری میرسید محمد بقاء از شاعران و خوشنویسان نامدار در سال 1331 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی در ذیحجه سال 1257 هجری متولد شد و پس از کسب کمالات معنوی در شعر و هنر خوشنویسی استعداد و نبوغ هنری خود را آشکار ساخت. میرسیدمحمد دراشعار خود به بقاء تخلص می کرد و در خوشنویسی به اشرف الکتاب ؛ و شرف المعالی شهره بود. از جمله آثار این هنرمند خطاط می توان به دیوان اشعار و کتاب هاشمیه اشاره کرد.

برگزاری انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی در سال 1358 هجری شمسی انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی سال 1358 هجری شمسی برگزار شد بدین ترتیب به پاس خون شهدای انقلاب اسلامی به آرزوی دیرینه کسانی که عمری درراه پیروزی اسلام مبارزه کرده بودند جامه عمل پوشانده شد. این انتخابات درزمانی برگزارشد که آمریکا با حمایت ازنیروهای سازشکارداخلی درحدود تضعیف روحیه مردم و محبوبیت حضرت امام(ره) برآمده بود. آمریکا برای راهاندازی نظام نوپای جمهوری اسلامی ازهیچ کوششی دریغ نمی کرد. اما این بارهم توطئه های استکبارجهانی با شکست مواجه شد و مجلس شورای اسلامی به نحو شایسته ای گشایش یافت و با نظارت شورای نگهبان به تصویب قوانین جمهوری اسلامی پرداخت.

آغاز عملیات 1مُ الحَسْتین(ع) در سال 1360 هجری شمسی عملیات 1مُ الحَسْتین(ع) در سال 1360 هجری شمسی در منطقه حمیدیه درجنوب کرخه نوبیا رمزیا زهرا(س) بنت رسول الله آغازشد. این عملیات با هدف انهدام نیروهای دشمن صورت گرفت. عملیات یادشده بارشادتهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت به پایان رسید.

آغاز عملیات بیت المقدس 3 در سال 1366 هجری شمسی عملیات بیت المقدس 3 در سال 1366 هجری شمسی با رمزیا موسی بن جعفر(ع) آغازشد. عملیات بیت المقدس 3 درمنطقه سلیمانیه به منظورآزادسازی ارتفاعات شمال سلیمانیه عراق صورت گرفت. دراین عملیات سه فروند هواپیما و تعداد درخور توجیهی سلاح منهدم شد و بیش از 1100 تن ازافراد دشمن کشته و مجروح شدند.

انفجار بمب در نماز جمعه تهران در سال 1363 هجری شمسی یکی از جنایات و همکاریهای نزدیک بین منافقین و رژیم بعث، انفجار بمب در نماز جمعه تهران بود. در زمانی که رژیم بعث، مردم را از رفتن به نماز جمعه برحذر می داشت و تهدید به بمباران و موشک باران نمازجمعه می کرد، منافقان نیز بیکار ننشسته و با یک طرح از قبل تعیین شده، نماز جمعه تهران را در 24 اسفند 1363، به خاک و خون کشیدند و عده ای از نمازگزاران مؤمن را مظلومانه شهید کردند.

رحلت جانگداز حجت الاسلام والمسلمین #171; حاج سید احمد خمینی» حجت الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی در 24 اسفند سال 1324 شمسی در بیت علم و عرفان و فضیلت و مجاهدت، در شهر مقدس قم دیده به جهان گشود.

پس از پایان دوره دبیرستان و به هنگام تبعید والد معظمش حضرت امام خمینی (ره) به نجف اشرف، به تحصیل علوم اسلامی پرداخت و مدارج علمی را پیمود. حاج سید احمد پس از شهادت برادر بزرگوارش آیت الله سید مصطفی خمینی، مسؤولیت اصلی ارتباط امام امت با یاران انقلاب را به عهده گرفت و تا پیروزی انقلاب اسلامی و پس از استقرار نظام اسلامی، این ارتباط را کاملاً حفظ نمود و در تمامی لحظات در کنار حضرت امام بود. ایشان در پاریس، علاوه بر مقابله با جریان های سیاسی منحرف از خط امام و برنامه ریزی دقیق برای تنظیم امور بیت و دفتر امام در نوفل لوشاتو، رسالتی مهم بر عهده داشت که تجربه کافی آن را قبلاً طی سالهای مبارزه در ایران آموخته بود. این رسالت مهم، برقراری ارتباط های گسترده و لازم بین اقشار مختلف جامعه انقلابی ایران و رهبری انقلاب در خارج از کشور بود. ایشان پس از ورود به کشور و پیروزی انقلاب اسلامی، همانند گذشته، زمینه های لازم را برای هدایت امور انقلاب و تنظیم بیت و دفتر امام و تامین شرایط برای ارتباط های گسترده امام با مردم و مسؤولان که روزانه در نوبت های متوالی به دیدار امام می شتافتند، فراهم می نمود. وی به عنوان رییس دفتر امام، بخشی از مسؤولیت های خطیر ایشان را بر عهده گرفت و در خلال این مدت، با قوت و به خوبی، از ایفای وظایف محوله بر آمد.

همچنین با شروع جنگ، کسب اطلاعات دقیق روزمره از آخرین وضعیت جنگ و آخرین اخبار از شرایط سیاسی و اجتماعی جامعه و موضع گیری افراد و گروه ها در قبال جنگ، تنظیم و جمع بندی اطلاعات و رساندن به موقع این اخبار به حضرت امام، مسؤولیتی بود که مرحوم حاج احمد خمینی آن را با مدیریت عالی خود انجام می داد. ایشان پس از رحلت جانگداز حضرت امام خمینی (ره)، به عضویت مجلس خبرگان رهبری و نمایندگی مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت کشور برگزیده شد و تولید موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی را بر عهده گرفت و بسیاری از کتاب ها و نوشتارهای امام را به زیبایی منتشر نمود. ارتباط حاج سید احمد با مقام معظم رهبری بسیار گرم و زبازد همگان بود و از یاران صدیق رهبر انقلاب و مورد احترام همه ملت ایران بود. این روحانی سرانجام پس از چند روز بیماری حاد، در 26 اسفند 73 در سن 49 سالگی دار فانی را وداع گفت و طی مراسم باشکوهی در جوار مزار پدر ارجمندش مدفون گردید.

پایان نخستین فردریایی کریستف کلمب دریانورد ایتالیایی در سال 1493 میلادی

نخستین سفر دریایی کریستف کلمب دریانورد ایتالیایی در سال 1493 میلادی پایان یافت. او سفر خود را در سال 1493 میلادی با سه کشتی و 120 دریانورد آغاز کرد. او در این سفر موفق شد قاره آمریکا را کشف کند. کلمب بعدها سه سفر دیگر به این سرزمین جدید کرد و در بازگشت به اسپانیا در سال 1506 میلادی درگذشت.

تولد آگوست کنت از فیلسوفان قرن 18 فرانسه در سال 1798 میلادی

آگوست کنت از فیلسوفان قرن 18 فرانسه در سال 1798 میلادی در شهرمون پلیه متولد شد. او که بنیانگذار مکتب فلسفی اثباتی یا تحقیقی شناخته شده است تحقیقات و مطالعات خود را از 28 سالگی آغاز کرد. کنت معتقد بود که بیشتر در تکامل معنوی و ذهنی خود از سه مرحله الهیات، مابعدالطبیعه و تحقیقی می گذرد. اثر مهم او دوره فلسفه اثباتی یا تحقیقی نام دارد. گفتنی است که وی در اواخر عمر مکتب دیانت انسانی را نیز ایجاد کرد.

تولد عبدالقادر سردار بزرگ و مسلمان عرب در سال 1807 میلادی

عبدالقادر سردار بزرگ و مسلمان عرب در سال 1807 میلادی در نزدیکی شهر مسکارا واقع در الجزایر متولد شد. او پدر محی الدین از سرداران بزرگ عرب بود. عبدالقادر رهبری آزادیخواهان الجزایری را برضد فرانسویان برعهده داشت. او 30 سال با فرانسویان جنگید و سرانجام در اوت سال 1883 میلادی درگذشت.